РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» ноября 2013 г.

         № 138-о
Об утверждении перечня муниципальных
услуг предоставляемых администрацией
Большереченского муниципального образования,

предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Иркутской области от 12.02.2013 года № 32-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», руководствуясь Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Большереченского муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»  (приложение № 1)
2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования: www.bolrechka.ru.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации.

Большереченского
муниципального образования               Ю.Р. Витер

Приложение № 1 к постановлению
от «7» ноября 2013 г. № 138-о
Перечень
муниципальных услуг предоставляемых администрацией Большереченского муниципального  образования, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна»
	1.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по документам, хранящимся в администрации Большереченского муниципального образования

	2
	Выдача справки о регистрации по месту жительства (пребывания)

	3
	Выдача справки с места жительства умершего

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5
	Прием заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков

	6
	Прием заявлений и выдача справок о составе семьи, с указанием размера занимаемой общей площади жилого помещения и наличия либо отсутствия печного отопления

	7
	Прием заявлений и выдача справок о составе семьи заявителя и занимаемом жилом помещении

	8
	Выдача   разрешения на   ввод объекта в эксплуатацию

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.  Приемка работ по переустройству и (или) перепланировки жилых помещений

	11
	Выдача   разрешений на строительство

Большереченского
муниципального образования

Ю.Р. Витер